
Protokół z posiedzenia 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  

z 22 stycznia 2013 roku 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy ul. Krasickiego 9 
w Krupskim Młynie 22 stycznia 2013 roku. 
Obecni na posiedzeniu: 
Przewodnicząca Komisji  - Ochman - Szyguła Róża 
Członek Komisji  - Sufa Franciszek 
Wiceprzewodniczący Komisji – Szewczyk Adam 
Członek Komisji  - Pilarski Krzysztof 
W posiedzeniu wzięli udział ponadto: 
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss 
Wójt Gminy – Jan Murowski 
Zastępca Wójta Gminy -  Stefan Hajda  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek 
Przewodnicząca Komisji – Róża Ochman-Szyguła przywitała zebranych i przedstawiła obecnym 
porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024. 
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia wójta Gminy Krupski Młyn. 
4. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy. 

5. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia powierzchni użytku ekologicznego „Torfowisko w 
Kotach”. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (W. 
Łyniewska). 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (D. 
Szewczyk). 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (B. 
Huczko). 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (Ł. 
Wojtunik). 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (J. Truch). 
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (Ł. Brol). 
12. Projekt planu pracy Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego na 2013 rok. 
13. Sprawy bieżące. 

 Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w dniu wczorajszy Komisja Terenowa przegłosowała 
rozszerzenie porządku posiedzenia Komisji  o dodatkowy pkt. dotyczący  „Projektu uchwały w 
sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Krupski Młyn”.  Członkowie Komisji 
Terenowej wnioskowali  do  Z-cy Wójta aby przedstawił Komisji Oświatowej propozycję rozszerzenia 
porządku obrad o dodatkowy pkt. 4 dotyczący wyżej wymienionej sprawy. 
 Członkowie Komisji przychylili się do przedstawionej propozycji.  
 
Ad. 1. 
            Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024. 
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2013 – 2024. Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 2. 

             Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 
 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013.  



Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji i wysłuchaniu dodatkowych informacji zaopiniowali 
pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Ad. 3. 

             Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia wójta Gminy Krupski Młyn. 

Przewodnicząca Róża Ochman-Szyguła zapoznała obecnych z treścią pisma Komisji Budżetowej 

dotyczącego zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy.  

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z propozycjami wysokości  poszczególnych 
jej składników, a więc: płacy zasadniczej, dodatku funkcyjnego, dodatku za staż pracy i dodatku 
specjalnego. Zgodnie z tymi propozycjami wynagrodzenie brutto Wójta Gminy wzrosłoby z dniem 
1.01.2013 roku o 10%. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 

Ad. 4. 

              Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Krupski Młyn.  

Radni po dyskusji zaopiniowali  negatywnie propozycję zmiany wysokości diet dla radnych i byli 

przeciwni umieszczaniu takiego punktu w porządku najbliższej sesji. 

 

Ad. 5.  

               Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt zmienionej uchwały w sprawie wzoru deklaracji, która 
została unieważniona przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 6. 

               Projekt uchwały w sprawie zwiększenia powierzchni użytku ekologicznego „Torfowisko w 

Kotach”. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zwiększenia powierzchni użytku 
ekologicznego. Istniejący użytek ekologiczny „Torfowisko w Kotach” zostanie powiększony o ok. 14 ha 
i będzie znajdował się na terenie Potępy w Gminie Krupski Młyn. Nadzór nad nim będzie sprawowało 
PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Brynek.  
Członkowie Komisji po szczegółowym przeanalizowaniu załączników graficznych do uchwały, 
zaopiniowali pozytywnie przedstawiony projekt.  
 

Ad. 7. – 12. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (W. 
Łyniewska) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (D. Szewczyk). 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (B. Huczko). 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (Ł.     
Wojtunik). 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (J. Truch). 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy (Ł. Brol). 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty zaproponowała, aby kolejne pkt tj. 7 – 12   przedyskutować  łącznie 
dlatego, że wszystkie one dotyczą przedłużenia umów dzierżawy gruntów pod uprawy ogrodowe. 
Wniosek został przyjęty pozytywnie. 
Zastępca Wójta omówił poszczególne wnioski i projekty uchwał. Po dyskusji wszystkie projekty 
uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 



Ad. 13.  

           Projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu na 2013 r. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący plan pracy Komisji: 

Luty: 

Ferie zimowe w Gminie (komisja objazdowa) 

Marzec: 

Wizyta w Zespole Szkół w Krupskim Młynie (hala sportowa) 

Kwiecień/maj: 

Wizyta w Gminnym Ośrodku kultury, Sportu i Rekreacji (plan pracy na sezon letni)  

Czerwiec: 

Działalność Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim 

Młynie 

Wrzesień: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Potępie 

Październik: 

Przedszkole Nr 1 – Oddział w Ziętku 

Grudzień: 

Podsumowanie działalności w 2013 rok o raz omówienie pracy i przygotowanie wniosków na 2014 r.  

Ad. 14. 

Sprawy bieżące. 

1. Franciszek Sufa: 

podziękował za: 

a) sprawne i skuteczne odśnieżanie terenu Gminy; 

b) przygotowanie przejrzystego opracowania  „Inwentaryzacji cennych przyrodniczo drzew „  

– dębów, znajdujących się na terenie gminy 

oraz zaproponował, aby zastanowić się nad tym, w jaki sposób ożywić spotkania 

organizowane w ramach „Marcinowych Prezentacji”, by zwiększyć frekwencję podczas 

tych imprez i organizować je również dla młodzieży. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zastanowić się nad możliwością 

połączenia otwarcia nowych obiektów z obchodami „Marcinowych Prezentacji”;  

2. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią zawiadomienia o sesji Rady Powiatu 

tarnogórskiego, która odbędzie się 29 stycznia br. o godz. 10.00.  

3. Krzysztof Pilarski pytał jaka jest sytuacja z wodą w miejscowości Krupski Młyn. 

Wójt wyjaśnił, że informacja na ten temat znalazła się w specjalnym wydaniu Nowin Zielonej 

Gminy.  

4. Przewodnicząca Komisji Oświaty pytała, czy będą organizowane w czasie ferii półkolonie? 

Z-ca Wójta powiedział, że placówki oświatowe będą otwarte i dzieci będą mogły z nich 

korzystać w czasie ferii zimowych.  

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00. 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 

Róża Ochman-Szyguła ………………… Adam Szewczyk ……………Krzysztof Pilarski ………………Franciszek Sufa …………… 

Prot. K. Michałek  

 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy  
1 x a/a 


